
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

                      27.09.2021                 г. Рассказово                      № 1534 
 
 
О проведении  осенней 
 ярмарки  «Саженцы» на 
территории города 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009  № 381-ФЗ     
« Об основах государственного регулирования торговой деятельности  в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016 
№ 10  «О порядке организации ярмарок на территории области», в рамках 
реализации мероприятий по развитию ярмарочной торговли, и в целях  
создания  дополнительных условий для населения по приобретению  
саженцевых культур, администрация города постановляет: 
 1.Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей 
администрации города (Бердникова): 
 организовать проведение осенней ярмарки по продаже саженцевых 
культур на ярмарочных площадках города по улицам: Некрасова,38, Фабричный 
проезд,2а, на прилегающей территории к рынку с улицы Куйбышева, 
ул.Воронежская,1а (ярмарочная территория рынка), ул.Юбилейная,102, 
ул.Плодопитомник,2,14, ул.Саратовская,35  с 7 по 17 октября 2021 года с 8.00 до 
14.00 часов; 
      для участия в ярмарке пригласить питомники растений, индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц, имеющих личные подсобные хозяйства 
саженцев плодовых и декоративных деревьев и кустарников; 
 рекомендовать участникам ярмарки осуществлять свою деятельность при 
соблюдении санитарных мер в целях недопущения распространения новой 
коронавирусной инфекции (CoVID-19)- использовать средства индивидуальной 
защиты органов дыхания ( маски), рук (перчатки). 
 2.Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Рассказовский» ( Ситаев)  усилить охрану 
общественного порядка в месте проведения ярмарок, обеспечить безопасность 
движения автотранспорта. 
 3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» (www.tor68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

http://www.tor68.ru/


 4.Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за 
собой.                                                       
 
Заместитель главы                                                               
администрации города                                                      В.С.Соколова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела организационно- правовой                             С.А.Солодков 
и кадровой работы администрации города 
                                                                                                                                                                                                                
Главный специалист отдела организационно-                              В.В.Юмашев 
правовой и кадровой работы администрации 
города                                                                     
 
Начальник отдела потребительского рынка                                                 
и защиты прав потребителей 
администрации города                                                                    Л.В. Бердникова                                                              
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

